Протокол № 2

заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность муниципального образования

город Норильск

Дата: 16.04.2020

Дистанционная форма проведения

Присутствовали: председатель Общественного совета С.В. Канавин, члены

Общественного совета, начальника муниципального учреждения «Управление

общего и дошкольного образования Администрации города Норильска» А.Г. Колин,

зам.начальника муниципального учреждения «Управление общего и дошкольного

образования Администрации города Норильска» И.А. Матюхина

Повестка дня:

1. Представление результатов независимой оценки качества условий оказания услуг

муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений,

подведомственных Управлению общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска 2020 года, предложений по улучшению качества

образовательной деятельности по результатам независимой оценки.

2. Составление руководителями образовательных учреждений Плана по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг в сфере образования.

ВЫСТУПИЛИ:

Канавин С.В. - председатель Общественного совета. Проинформировал о

результатах независимой оценки качества условий оказания услугмуниципальных

бюджетных, автономных образовательных учреждений, подведомственных

Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска

2020 года, озвучил Предложения по улучшению качества образовательной

деятельности по результатам независимой оценки (Приложение 1);

Колин А.Г. - начальник Управления образования. Сообщил о необходимости

составления руководителями образовательных учреждений Плана по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг в сфере образования (Приложение 2).

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя Общественного совета Канавина С.В. принять к

сведению.